
 
 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
N° 001 - GG - AGROBANCO – 2024 

 

 

Lima, 26 de enero de 2024 

 

VISTOS: 

El Informe N° 0004-2024-AGROBANCO/AAD, mediante el cual la Gerencia de Administración, 

Operaciones y Finanzas y la División de Logística remiten el PLAN ANUAL DE 

CONTRATACIONES 2024 y adjunta los procesos comprendidos para dicho año; y el Informe N° 

Informe N° 0008-2024-AGROBANCO/DPP a través del cual la División de Planeamiento y 

Presupuesto otorga los recursos para la ejecución del PAC 2024; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29523, se aprobó la Ley de Mejora de Competitividad de las Cajas 

Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, mediante la cual se excluye a la cajas municipales de 

ahorro y crédito de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento;  

Que, mediante Ley N° 29596, se aprobó la Ley que viabiliza la ejecución del Programa de 

Reestructuración de la deuda agraria (PREDA), en el cual se señala que el Banco Agropecuario 

adoptará las acciones necesarias para facilitar la recuperación de la cartera adquirida a nivel 

nacional, quedando comprendido dentro de los alcances de la Ley N° 29523, Ley de Mejora de 

la Competitividad de las Cajas Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, sin perjuicio de las 

disposiciones que establezca la Superintendencia de Banca, Seguros y Administradoras 

Privadas de Fondos de Pensiones para dicho fin;  

Que, mediante Acuerdo de Directorio 030-09-2021(III), se aprobó el Reglamento de 

Contrataciones de AGROBANCO, el cual señala que el PAC integrado será presentado por la 

División de Logística a la Gerencia General, la cual realizará la aprobación correspondiente;  

De conformidad, con el Reglamento de Contrataciones, el Manual de Procedimientos de 

Contrataciones y la Política de Contrataciones aprobados en Sesión de Directorio N°523-2021 

de fecha 30 de septiembre del 2021, los cuales señalan que la consolidación del PAC deberá ser 

efectuada por la División de Logística, quien previamente debe contar con la aprobación 

presupuestal, a fin de remitir el informe a la Gerencia General para la aprobación 

correspondiente; 

En atención a ello y en ejercicio de las facultades conferidas y con el visto bueno de la Gerencia 

Legal y Cumplimiento Normativo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2024, el cual incluye 111 
procesos de selección por un monto total ascendente a S/ 44, 626,607.93 (Cuarenta y Cuatro 
Millones Seiscientos Veintiséis Mil Seiscientos Siete con 93/100 Soles), de acuerdo a la 
siguiente distribución: 

 

Monto Total del Gasto Corriente: S/ 25, 456,202.92 (Veinticinco Millones Cuatrocientos 
Cincuenta y Seis Mil Doscientos Dos con 92/100 Soles). 



 
 
 

Monto Total del Gasto de Capital: S/ 19, 170,405.01 (Diecinueve Millones Ciento Setenta Mil 
Cuatrocientos Cinco con 01/100 Soles). 

Artículo 2.- Publicar en la página web del Banco Agropecuario, los siguientes procesos de 
selección detallados en documento adjunto. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

 

ENRIQUE OREZZOLI MORENO 
Gerente General 

BANCO AGROPECUARIO 
  



 
 
 

 
Plan Anual de Contrataciones 2024 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

1 
División de 

Contabilidad 

Servicio para atención de 
consultas tributarias, legales 

y laborales 
Servicio 12 72,000.00 - Soles Julio I 

2 
División de 

Contabilidad 
Consultoría para la Revisión 
de declaración jurada anual 

Consultoría 2 35,000.00 - Soles Setiembre I 

3 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Reclutamiento y 
selección Operativo de la 

Red de Agencia Agrobanco 
Servicio 12 98,500.00 - Soles Febrero I 

4 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Capacitación 
para Líderes 

Servicio 12 100,000.00 -  Soles Abril I 

5 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Capacitación 
para Desarrollo de 
habilidades de red 

Agrobanco 

Servicio 12 150,000.00  - Soles Abril II 

6 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Capacitación de 
programa para desarrollo de 

alta dirección 
Servicio 12 100,000.00  - Soles Abril I 

7 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Capacitación de 
Programa de Escuela de 
Formador de formadores 

Servicio 12 80,000.00  - Soles Abril I 

8 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Capacitación de 
Escuela de Negocio 

Servicio 3 200,000.00  - Soles Marzo II 

9 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de bolsa laboral  Servicio 12 96,500.00  - Soles Abril I 

10 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de Plataforma de 
capacitación 

Servicio 12 100,000.00  - Soles Mayo I 

11 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Consultoría para Monitoreos 
Ocupacionales 

Consultoría 1 70,000.00 - Soles Julio I 

12 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Adquisición de Materiales de 
cultura organizacional 

Bien 1 100,000.00  - Soles Setiembre I 

13 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Adquisición de Implementos 
ergonómicos  SST 

Bien 1 188,400.00 - Soles Marzo II 

14 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Adquisición de EPP de 
seguridad 

Bien 1 350,000.00 - Soles Marzo II 

15 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Contratación del servicio de 
exámenes médicos 

ocupacionales 
Servicio 10 150,000.00 - Soles Febrero II 

16 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Consultoría para selección 
de Gerentes, Jefes y 

Ejecutivos (headhunter) 
Consultoría 12 100,000.00  - Soles Marzo I 

17 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Consultoría para la 
Certificación Great Place To 

Work 
Consultoría 12 50,000.00  - Soles Setiembre I 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

18 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Consultoría para 
alineamiento de la cultura 

organizacional al PEI 
Consultoría 12 250,000.00  - Soles Febrero II 

19 

División de 
Desarrollo del 

Talento 
Humano 

Servicio de organización de 
evento de Fin de año 

Servicio 1 150,000.00  - Soles Julio II 

20 
División de 
Logística 

Servicio de inventario, 
conciliación y tasación de 

activos fijos 
Servicio 3 180,000.00 - Soles Diciembre II 

21 
División de 
Logística 

Adquisición de tóner para la 
red de agencias de  

Agrobanco 
Bien 1 840,000.00 - Soles Octubre III 

22 
División de 
Logística 

Adquisición de útiles para la 
red de agencias de  

Agrobanco 
Bien 3 120,000.00 - Soles Octubre II 

23 
División de 
Logística 

Adquisición de papel bond 
para la red de agencias de  

Agrobanco 
Bien 6 280,000.00 - Soles Mayo II 

24 
División de 
Logística 

Contratación de servicio de 
vigilancia y monitoreo de 

alarmas 
Servicio 12 576,000.00 - Soles Febrero III 

25 
División de 
Logística 

Adquisición e instalación de 
sistemas de CCTV en 

oficinas a nivel nacional 
Bien 3 200,004.00 - Soles Julio II 

26 
División de 
Logística 

Contratación del servicio de 
monitoreo de GPS 

Servicio 12 264,000.00 - Soles Marzo II 

27 
División de 
Logística 

Servicio de agenciamiento de 
pasajes aéreos 

Servicio 12 540,000.00 144,269.30 Dólares Febrero III 

28 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Ayaviri 
Servicio 2 90,000.00 - Soles Marzo I 

29 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Tarapoto 
Servicio 2 90,000.00 - Soles Abril I 

30 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Pucallpa 
Servicio 2 90,000.00 - Soles Febrero I 

31 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Chachapoyas 
Servicio                                                                           85,000.00 - Soles Marzo I 

32 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Pampas 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Febrero I 

33 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Chota 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Marzo I 

34 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Villa Rica  
Servicio 2 85,000.00 - Soles Marzo I 

35 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Tocache 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Abril I 

36 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Chimbote 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Marzo I 

37 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Huaraz 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Abril I 

38 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de la 

oficina Huarmey 
Servicio 2 85,000.00 - Soles Abril I 

39 
División de 
Logística 

Servicio de 
acondicionamiento de las 

Servicio 2 150,000.00 - Soles Marzo II 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

oficinas  los pisos 9 y 14 de 
la Sede Principal 

40 
División de 
Logística 

Adquisición de mobiliario 
para el Directorio, 

Presidencia y Gerencial 
General 

Bien 2 120,000.00 - Soles Marzo II 

41 
División de 
Logística 

Servicio de mantenimiento de 
equipos de aire 

acondicionado a nivel 
nacional 

Servicio 12 250,000.00 - Soles Julio II 

42 
División de 
Logística 

Servicio de limpieza a nivel 
nacional 

Servicio 12 1,633,336.00 - Soles Setiembre IV 

43 
División de 
Logística 

Servicio de abastecimiento 
de combustible 

Servicio 12 1,320,000.00 - Soles Junio IV 

44 
División de 
Logística 

Servicio de mensajería Servicio 12 720,000.00 - Soles Febrero III 

45 
División de 
Logística 

Servicio de elaboración de 
sellos personales y tarjetas 

de presentación 
Servicio 12 32,400.00 - Soles Agosto I 

46 
División de 
Logística 

Servicio de arrendamiento de 
camionetas para la 

continuidad operativa del 
negocio 

Servicio 48 8,712,000.00 - Soles Febrero IV 

47 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de impresión de 
folletería informativa 

Servicio 1 250,000.00 - Soles Febrero II 

48 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición de 
merchandising 

Servicio 1 600,000.00 - Soles Febrero III 

49 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de impresión de 
brochure, boletines 

institucionales u otros 
Servicio 12 150,000.00 - Soles Mayo II 

50 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición de soportes 
publicitarios para oficinas 

Bien 1 250,000.00 - Soles Mayo II 

51 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición de módulos 
informativos y ruletas 

Bien 1 60,000.00 - Soles Marzo I 

52 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Adquisición de toldos 
institucionales 

Bien 1 40,000.00 - Soles Junio I 

53 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de corrección de 
estilo 

Servicio 12 55,000.00 - Soles Mayo I 

54 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de Elaboración de 
manual de marca 

Servicio 1 50,000.00 - Soles Abril I 

55 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de chatbot para web 
y redes sociales 

Servicio 12 150,000.00 - Soles Junio II 

56 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Servicio de creación de 
contenido digital 

Servicio 12 70,000.00 - Soles Marzo I 

57 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el estudio 
del posicionamiento y 
construcción de marca  

Consultoría 2 80,000.00 - Soles Mayo I 

58 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el Diseño 
de estrategia del plan de 
marketing en base a los 

objetivos del PEI 

Consultoría 1 80,000.00 - Soles Abril I 

59 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el estudio 
del diseño de la propuesta de 

valor del banco 
Consultoría 3 100,000.00 - Soles Junio I 

60 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el Estudio 
de satisfacción del cliente 2 

Consultoría 3 100,000.00 - Soles Setiembre I 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

61 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el estudio 
del consumo de medios de 

comunicación y de audiencia  
Consultoría 1 50,000.00 - Soles Junio I 

62 
División de 
Marketing e 

Imagen 

Consultoría para el estudio 
de mercado del banco 

Consultoría 2 120,000.00 - Soles Mayo II 

63 
División de 

Modelos y Data 
Analytics 

Consultoría para la Creación 
de APP para uso de los 
modelos de Admisión y 

Seguimiento 

Consultoría 6 56,145.00 15,000.00 Dólares Julio I 

64 
División de 

Operaciones 

 Servicio de Custodia de 
expedientes, valorados, 

garantías y otros documentos 
crediticios  

Servicio 12 480,000.00 - Soles Mayo II 

65 
División de 

Operaciones 

Adquisición de 
Tapas/contratapas y 

separadores de contratos de 
crédito para toda la Red 

Bien 2 140,000.00 - Soles Julio II 

66 
División de 

Operaciones 

Adquisición de valijas para 
transportar expedientes y 

valorados 
Bien 2 90,000.00  - Soles Agosto I 

67 
División de 

Planeamiento y 
Presupuesto 

Servicio de redacción, 
edición, corrección de estilo y 

diseño de memoria 
institucional 2023 

Servicio 1 40,000.00 - Soles Abril I 

68 
División de 

Recuperacione
s 

Servicio de desarrollo de 
plataforma de 

recuperaciones 
Servicio 12 120,000.00 - Soles Mayo II 

69 
División de 

Recuperacione
s 

Servicio de desarrollo de 
software judicial  

Servicio 12 60,000.00 - Soles Mayo I 

70 

División de 
Remuneracione

s y 
Administración 

de Personal 

Servicio de Plataforma de 
encuesta de salida 

Servicio 12 35,000.00 - Soles Abril I 

71 

División de 
Remuneracione

s y 
Administración 

de Personal 

Servicio de Asesoría Jurídica 
Laboral 

Servicio 12 40,808.00 - Soles Febrero I 

72 

División de 
Remuneracione

s y 
Administración 

de Personal 

Adquisición de vales 
electrónicos para la compra 

de obsequios navideños 
Bien 1 60,000.00  - Soles Octubre I 

73 

División de 
Remuneracione

s y 
Administración 

de Personal 

Adquisición de ropa de 
trabajo de campo (camisas, 

polos y chalecos) 
Bien 1 493,000.00 - Soles Febrero II 

74 
División de 
Riesgo de 

Crédito 

Servicio de desarrollo 
Software para contar con 

información que agilice las 
visitas a realizar por el Oficial 

de Riesgos 

Servicio 5 60,000.00 - Soles Abril I 

75 
División de 

Seguridad de 
Información 

Servicio de Ethical Hacking Servicio 2 30,000.00 - Soles Noviembre I 

76 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de custodia de 
pagarés  

Servicio 12 60,000.00 - Soles Febrero I 

77 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de nueva página 
web institucional  

Bien 5 150,000.00 - Soles Febrero II 

78 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de telefonía móvil 
para la red de agencias  

Servicio 24 2,281,253.92 - Soles Febrero IV 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

79 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de soporte y 
actualización de licencias  

Laserfiche  
Servicio 12 600,000.00 - Soles Abril III 

80 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Consultoría MAPRO  Consultoría 6 320,000.00 - Soles Febrero II 

81 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de internet móvil 
para oficinas  

Servicio 12 80,000.00 - Soles Febrero I 

82 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de Licencias 
Oracle  

Bien 1 30,000.00 - Soles Marzo I 

83 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de control de 
calidad de software  

Servicio 12 416,666.67 - Soles Abril II 

84 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de cintas backup  Bien 1 100,000.00 - Soles Junio I 

85 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición y renovación de 
licencias de mesa de servicio 

e inventario  
Servicio 12 60,000.00 - Soles Marzo I 

86 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de equipamiento 
de redes  

Bien 1 400,000.00 - Soles Abril II 

87 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de Herramienta 
de integración continua  

Bien 4 60,000.00 - Soles Abril I 

88 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de licenciamiento 
corporativo Microsoft bajo la 

modalidad Enterprise 
Agreement  

Servicio 36 6,895,000.00 1,842,105.26 Dólares Mayo IV 

89 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de Servidores 
para Core Bancario  

Bien 1 500,000.00 - Soles Mayo II 

90 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición de licencias para 
Micro segmentación  

Servicio 12 200,000.00 - Soles Mayo II 

91 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de desarrollo del 
workflow para consulta de 
documentos de Agroperu  

Bien 3 50,000.00 - Soles Mayo I 

92 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de soporte ERP 
Administrativo - Spring  

Servicio 12 70,000.00 - Soles Junio I 

93 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

Adquisición de nuevo Core 
bancario 

Bien 18 6,921,000.00 - Soles Julio IV 

94 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Adquisición del Servidor 
NAS  

Bien 1 80,000.00 - Soles Julio I 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

95 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Suscripción de licencias 
para solución de backup y 

replicación   
Servicio 12 70,000.00 - Soles Agosto I 

96 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de solución de 
seguridad Antispam  

Servicio 12 250,000.00 - Soles Noviembre II 

97 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de solución de 
licencia antivirus  

Servicio 12 200,000.00 - Soles Noviembre II 

98 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Servicio de licencia de 
Auditoría de Controlador de 

Dominio  
Servicio 12 70,000.00 - Soles Noviembre I 

99 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

 Renovación de Licencia 
Filtro Web  

Servicio 36 100,000.00 - Soles Noviembre I 

100 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

Servicio de software para 
Recursos Humanos 

Servicio 6 260,000.00  - Soles Febrero II 

101 

Gerencia de  
Transformación  

Digital e 
Innovación 

Servicio de internet móvil 
multioperador 

Servicio 1 120,000.00 - Soles Mayo II 

102 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

Servicio de suscripción de 
Licencias para el Sistema 

HIGHBOND por el ingreso de 
nuevos auditores 

Servicio 12 182,224.21 48,684.00 Dólares Julio II 

103 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

Consultoría para la 
evaluación de calidad de 

Auditoría 
Consultoría 12 100,000.00 - Soles Diciembre I 

104 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

Consultoría para la 
implementación y postulación 

de Auditoria Basada en 
Riesgos ante la SBS 

Consultoría 12 92,500.00 - Soles Abril I 

105 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

 Consultoría para la 
realización de trabajos de 
Auditoria solicitados por el 

Directorio y Comité de 
Auditoria o por el Canal de 

Denuncias  

Consultoría 12 92,500.00 - Soles Abril I 

106 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

Consultoría para la Revisión 
de aspectos laborales del 

Banco 
Consultoría 12 92,500.00 - Soles Junio I 

107 
 Gerencia de 

Auditoría 
Interna  

Consultoría para la Revisión 
de aspectos tributarios del 

Banco 
Consultoría 12 92,500.00 - Soles Mayo I 

108 
Gerencia de 

Negocios 

Alquiler de 5 camionetas 
para transporte de personal 
de recuperaciones a zonas 
afectadas por el Fenómeno 

del Niño 

Servicio 5 132,000.00 - Soles Marzo II 

109 
Gerencia de 

Riesgos 
Servicio de alquiler de 

sistema eléctrico de respaldo 
Servicio 5 90,000.00 - Soles Febrero I 

110 
Gerencia de 

Riesgos 

Adquisición del Software 
para la gestión de riesgo 

operacional 
Bien 12 95,510.13 25,517.00 Dólares Marzo I 



 
 
 

Nº ÁREA 
OBJETO DE LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

BIEN / SERVICIO 
/  

CONSULTORÍA 

PLAZO 
ESTIMADO 

DE 
EJECUCIÓN 
(EN MESES) 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓN 

(MONEDA 
NACIONAL) 

Incl. IGV 

VALOR 
ESTIMADO DE 

LA 
ADQUISICIÓN O 
CONTRATACIÓ

N (MONEDA 
EXTRANJERA) 

Incl. IGV 

TIPO DE 
MONEDA 

FECHA 
PROBABLE PARA 

LA 
CONVOCATORIA 

NIVEL 

111 
Oficialía de 

Cumplimiento 

Consultoría para la revisión e 
implementación del Modelo 

de Integridad - Anticorrupción 
en Agrobanco conforme a 
lineamientos de FONAFE 

Consultoría 3 74,860.00 20,000.00 Dólares Setiembre I 

  
 
 


		2024-01-29T12:54:43-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:55:01-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:55:17-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:55:34-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:55:50-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:56:04-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:56:17-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:56:33-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T12:56:47-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:46:51-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:47:22-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:48:19-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:48:52-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:49:17-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:49:43-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:50:00-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:50:23-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T13:50:39-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:22:18-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:22:42-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:23:05-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:23:24-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:23:59-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:25:10-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:25:30-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:26:06-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:27:01-0500
	RODRIGUEZ VARGAS Emir Jeffrey FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:35:49-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:36:04-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:36:40-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:37:02-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:37:21-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:37:39-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:38:02-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:38:41-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T16:39:06-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:37:14-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:37:37-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:37:59-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:38:47-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:39:05-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:39:34-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:39:53-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:40:12-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-29T19:40:31-0500
	OCHOA SAENZ Gustavo Martin FAU 20504565794 soft


		2024-01-30T18:09:29-0500
	OREZZOLI MORENO Enrique Martin FAU 20504565794 soft




